
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ШЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 

МБОУ «КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СОШ» 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН МУНИЦИПАЛЬНИ К Ю Ш Т А Н АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«КАРШИГА-АУЛЬСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

366111 Чеченская Республика, 
Шелковской муниципальный р-он 
с .Каршыга-Аул , у л . Ш к о л ь н а я , 4 

тел/факс-8(928)-085-23-09 
С а й т : karshiga-sosh.edu95.ru 
e-mail:karshiga sosh@mail.ru 

О К П О 87457461 
О Г Р Н 1082035001289 
И Н Н / К П П 2011002194/201101001 

ПРИКАЗ 

02.09.2022 г. № 2/2 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 
в 1-11 классах на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с 
рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03, 
Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования по 
основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 
образовательных организациях в 2021/2022 учебном году, письмом Рособрнадзора от 
09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года (в дополнение к письму 
Рособрнадзора от 22.03.2022 г. № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в 
общеобразовательных организациях»), с целью оценки уровня знаний обучающихся и 
проведения внутренней системы оценки качества образования и реализации задач рабочих 
программ по учебным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур по учебным предметам в 1-11 
классах на 2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

2. Заместителю директора школы по УВР Шаршевой О.Б. отслеживать полученные 
результаты и отражать в справках итоги оценочных процедур. 

3. Руководителю ШМО начальных классов Ярыкбаевой Ф.У. рассматривать 
полученные результаты и вести работу по улучшению качества обученное™. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школь: 

С приказом ознакомлен (ы) 

азова Э.Б. 

О.ё. 

1 

mailto:sosh@mail.ru


Приложение 1 
к приказу № 2/2 от 02.09.2022 г. 

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 
МБОУ «Каршига -Аульская СОШ» 

на I полугодие 2022/2023 учебного года 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 
Период проведения оценочной 

процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

В 
I 

по
лу

го
ди

и 
20

22
-2

02
3 

уч
еб

но
го

 г
од

а 

классы 
Русский язык 1 1 1 
Литературное чтение 1 1 1 
Родной язык (ногайский) 1 1 1 
Литературное чтение на родном 
(ногайском языке) 

1 1 1 

Математика 1 1 1 
Окружающий мир 1 1 1 
Технология 
Изобразительное искусство 
Музыка 
Физическая культура 



Период проведения оценочной 
процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

2 классы 
Русский язык 1 1 1 1 1 1 3 
Литературное чтение 1 1 1 1 2 
Математика 1 1 1 1 1 1 3 
Родной язык (ногайский) 1 1 1 1 1 1 3 
Литературное чтение на родном 
(ногайском языке) 1 1 1 

Окружающий мир 1 1 1 1 2 
Иностранный язык (английский) 1 1 1 1 1 1 3 
Технология 
Изобразительное искусство 
Музыка 
Физическая культура 

3 классы 
Русский язык 1 1 1 1 1 1 3 
Литературное чтение 1 1 1 1 1 1 3 
Родной язык (ногайский) 1 1 1 1 1 1 3 
Литературное чтение на родном 
(ногайском языке) 1 1 1 

Математика 1 1 1 1 1 1 3 
Окружающий мир 1 1 1 1 2 
Технология 
Иностранный язык (английский) 1 1 1 1 1 1 3 
Изобразительное искусство 
Музыка 
Физическая культура 

4 классы 
Русский язык 1 1 1 1 1 1 3 
Литературное чтение 1 1 1 1 2 
Родной язык (ногайский) 1 1 1 1 1 1 3 
Литературное чтение на родном 
(ногайском языке) 1 1 1 

Математика 1 1 1 1 1 1 3 
Окружающий мир 1 1 1 1 2 
Технология 
Иностранный язык (английский) 1 1 1 1 1 1 3 
ОРКСЭ 
Изобразительное искусство 
Музыка 
Физическая культура 



ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 
Период проведения оценочной 

процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

В 
I 

по
лу

го
ди

и 
20

22
-2

02
3 

уч
еб

но
го

 г
од

а 

5 классы 
Русский язык 1 1 1 1 2 1 1 4 
Литература 1 1 1 
Ногайский язык 1 1 1 1 1 1 3 
Ногайская литература 1 1 1 
Иностранный язык (английский) 1 1 1 1 1 1 3 
Математика 1 1 1 1 2 1 1 4 
История 1 1 1 
География 1 1 1 
Биология 1 1 1 1 2 
Технология 
Изобразительное искусство 
Музыка 
Физическая культура 

6 классы 
Русский язык 1 1 1 1 2 1 1 4 
Литература 1 1 1 1 2 
Ногайский язык 1 1 1 1 1 1 3 
Ногайская литература 1 1 1 
Иностранный язык (английский) 1 1 1 1 1 1 3 
Математика 1 1 1 1 2 1 1 4 
История России. Всеобщая история 1 1 1 1 1 1 3 



Период проведения оценочной 
процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Обществознание 1 1 1 
География 1 1 1 1 2 
Биология 1 1 1 1 1 1 3 
Изобразительное искусство 
Музыка 
Технология 
Физическая культура 

7 классы 
Русский язык 1 1 1 1 2 1 1 4 
Литература 1 1 1 1 2 
Ногайский язык 1 1 1 1 1 1 3 
Ногайская литература 1 1 1 
Иностранный язык (английский) 1 1 1 1 1 1 3 
Алгебра 1 1 1 1 2 1 1 4 
Геометрия 1 1 1 
Информатика 1 1 1 
История России. Всеобщая история 1 1 1 1 2 
Обществознание 1 1 1 1 1 1 3 
География 1 1 1 1 2 
Биология 1 1 1 1 1 1 3 
Изобразительное искусство 
Музыка 
Технология 
Физическая культура 

8 классы 
Русский язык 1 1 1 1 2 1 1 4 
Литература 1 1 1 
Ногайский язык 1 1 1 1 1 1 3 
Ногайская литература 1 1 1 
Алгебра 1 1 1 1 2 1 1 4 
Геометрия 1 1 1 
Информатика 1 1 1 
История России. Всеобщая история 1 1 1 
Обществознание 1 1 1 1 2 
География 1 1 1 
Биология 1 1 1 1 2 
ОДНКНР 
Химия 1 1 1 
Музыка 



Период проведения оценочной 
процедуры 

Сентябрь О к т я б р ь Ноябрь Декабрь Всего 

Технология 
Физическая культура 
ОБЖ 1 1 1 

9 классы 
Русский язык 1 1 1 1 1 3 2 2 6 
Литература 1 1 1 
Алгебра 1 1 1 2 3 2 2 6 
Геометрия 1 1 1 
Информатика 1 1 1 1 2 
История России. Всеобщая история 1 1 1 1 2 
Обществознание 1 1 1 1 2 2 2 5 
География 1 1 1 1 1 1 3 
Биология 1 1 1 1 1 1 3 
ОДНКНР 
Физика 1 1 1 1 1 1 3 
Химия 1 1 1 1 2 
Физическая культура 
ОБЖ 1 1 1 1 2 



СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 
Период проведения оценочной 

процедуры 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

В 
I 

по
лу

го
ди

и 
20

22
-2

02
3 

уч
еб

но
го

 г
од

а 

10 класс 
Русский язык 1 1 1 1 2 
Литература 1 1 1 1 2 
Математика 1 1 1 1 2 
Информатика 1 1 1 1 2 
История 1 1 1 1 2 
Обществознание (включая экономику и 
право) 

1 1 1 1 2 

География 1 1 1 1 2 
Биология 1 1 1 1 2 
Физика 1 1 1 1 2 
Химия 1 1 1 1 1 
Индивидуальный проект 
Физическая культура 
ОБЖ 1 1 1 1 1 

11 классы 
Русский язык 1 1 2 2 2 1 2 3 7 
Литература 1 1 1 1 1 1 2 4 
Математика 1 1 2 2 2 1 2 3 7 
Информатика 1 1 1 1 2 
История 1 1 1 1 2 



Период проведения оценочной 
процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Обществознание 1 1 1 1 2 2 4 
География 1 1 1 2 
Биология 1 1 1 1 2 2 4 
Физика 1 1 1 1 2 
Астрономия 
Химия 1 1 1 1 2 
Индивидуальный проект 
Физическая культура 
ОБЖ 1 1 1 1 2 



ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 
МБОУ «Каршига -Аульская СОШ» 

на II полугодие 2022/2023 учебного года 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 
Период проведения 

оценочной процедуры Январь Февраль Март Апрель Май Всего 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

оц
ен

оч
ны

е 
пр

оц
ед

ур
ы

 

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

 

Вс
ег

о 

За
 2

 п
ол

уг
од

ие
 2

02
2-

20
23

 у
че

бн
ы

й 
го

д 

1 классы 
Русский язык 1 1 1 1 1 1 3 

Литературное чтение 1 1 1 1 2 
Родной язык (ногайский) 1 1 1 1 2 
Литературное чтение на 
родном (ногайском языке) 

1 1 1 

Математика 1 1 1 1 1 1 3 
Окружающий мир 1 1 1 1 2 
Технология 1 1 1 
Изобразительное искусство 1 1 1 
Музыка 1 1 1 
Физическая культура 1 1 1 



Период проведения 
оценочной процедуры Январь Февраль Март Апрель Май Всего 

2 классы 
Русский язык 1 1 1 1 1 1 3 
Литературное чтение 1 1 1 1 2 
Математика 1 1 1 1 1 1 3 
Родной язык (ногайский) 1 1 1 1 2 
Литературное чтение на 
родном (ногайском языке) 

1 1 1 

Окружающий мир 1 1 1 1 2 
Иностранный язык 
(английский) 

1 1 1 1 2 

Технология 1 1 1 
Изобразительное искусство 1 1 1 
Музыка 1 1 1 
Физическая культура 1 1 1 

3 классы 
Русский язык 1 1 1 1 1 1 1 3 
Литературное чтение 1 1 1 1 1 2 
Математика 1 1 1 1 1 1 1 3 
Родной язык (ногайский) 1 1 1 1 2 
Литературное чтение на 
родном (ногайском языке) 

1 1 1 

Окружающий мир 1 1 1 1 1 2 
Иностранный язык 
(английский) 

1 1 1 1 2 

Технология 1 1 1 
Изобразительное искусство 1 1 1 
Музыка 1 1 1 
Физическая культура 1 1 1 

4 классы 
Русский язык 1 1 1 1 1 1 3 
Литературное чтение 1 1 1 
Математика 1 1 1 1 1 1 3 
Родной язык (ногайский) 1 1 1 1 2 
Литературное чтение на 
родном (ногайском языке) 

1 1 1 

Окружающий мир 1 1 1 
ОРКСЭ 1 1 1 
Иностранный язык 1 1 1 1 1 1 3 



Период проведения 
оценочной процедуры Январь Февраль Март Апрель Май Всего 

(английский) 
Технология 1 1 1 
Изобразительное искусство 1 1 1 
Музыка 1 1 1 
Физическая культура 1 1 1 



Русский язык 
6 классы

 
Ф

изическая культура 
М

узы
ка 

И
зобразительное искусство 

Технология 
Биология 
География 
И

стория 
М

атематика 

И
ностранный язык 

(английский) 

Н
огайская литература 

Н
огайский язык 

Л
итература 

Русский язык 
5 классы

 

П
ериод проведения 

оценочной процедуры
 

6 классы
 

5 классы
 

Федеральные оценочные процедуры 

Я
н

варь 

6 классы
 

5 классы
 

Региональные оценочные процедуры Я
н

варь 

6 классы
 

5 классы
 

Муниципальные оценочные процедуры 

Я
н

варь 

6 классы
 

5 классы
 

Оценочные процедуры по инициативе 0 0 

Я
н

варь 

6 классы
 

5 классы
 

Всего 

Я
н

варь 

6 классы
 

5 классы
 

Федеральные оценочные процедуры 

Ф
евраль 

6 классы
 

5 классы
 

Региональные оценочные процедуры Ф
евраль 

6 классы
 

5 классы
 

Муниципальные оценочные процедуры 

Ф
евраль 

6 классы
 

5 классы
 

Оценочные процедуры по инициативе 0 0 

Ф
евраль 

6 классы
 

5 классы
 

Всего 

Ф
евраль 

6 классы
 

5 классы
 

Федеральные оценочные процедуры 

М
арт 

6 классы
 

5 классы
 

Региональные оценочные процедуры 

М
арт 

6 классы
 

5 классы
 

Муниципальные оценочные процедуры 

М
арт 

-

6 классы
 

- - - -

5 классы
 

Оценочные процедуры по инициативе 0 0 

М
арт 

-
6 классы

 
- - - -

5 классы
 

Всего 

М
арт 

-

6 классы
 

- - - -

5 классы
 

Федеральные оценочные процедуры 

А
прель 

6 классы
 

5 классы
 

Региональные оценочные процедуры А
прель 

6 классы
 

5 классы
 

Муниципальные оценочные процедуры 

А
прель 

6 классы
 

5 классы
 

Оценочные процедуры по инициативе 0 0 

А
прель 

-

6 классы
 

- - - -

5 классы
 

Всего 

А
прель 

6 классы
 

5 классы
 

Федеральные оценочные процедуры 

М
ай 

6 классы
 

5 классы
 

Региональные оценочные процедуры 

М
ай 

6 классы
 

5 классы
 

Муниципальные оценочные процедуры 

М
ай 

-

6 классы
 

5 классы
 

Оценочные процедуры по инициативе 0 0 

М
ай 

-

6 классы
 

5 классы
 

Всего 

М
ай 

Ы 

6 классы
 

ы ы Ы ы ы Ы 

5 классы
 

Всего оценочных процедур 

всего 

0 

1 

S 
l 
1 
1 



Период проведения 
оценочной процедуры 

Январь Февраль Март Апрель Май всего 

Литература 1 1 1 
Ногайский язык 1 1 1 1 2 
Ногайская литература 1 1 1 
Иностранный язык 
(английский) 1 1 1 1 2 

Математика 1 1 1 1 1 1 3 
История России. Всеобщая 
история 

2 2 

1 1 1 

Обществознание 2 2 1 1 1 
География 

2 2 
1 1 1 

Биология 

2 2 

1 1 1 
Изобразительное искусство 1 1 1 
Музыка 1 1 1 
Технология 1 1 1 
Физическая культура 1 1 1 

7 классы 
Русский язык 1 1 1 1 1 1 3 
Литература 1 1 1 
Ногайский язык 1 1 1 1 2 
Ногайская литература 1 1 1 
Иностранный язык 
(английский) 1 1 1 1 1 1 3 

Алгебра 1 1 1 1 1 1 3 
Геометрия 1 1 1 
Информатика 1 1 1 
История России. Всеобщая 
история 

2 2 

1 1 1 

Обществознание 2 2 1 1 1 
География 

2 2 
1 1 1 

Биология 

2 2 

1 1 1 
Изобразительное искусство 1 1 1 
Музыка 1 1 1 
Технология 1 1 1 
Физическая культура 1 1 1 

8 классы 
Русский язык 1 1 1 1 1 1 3 
Литература 1 1 1 
Ногайский язык 1 1 1 1 2 
Ногайская литература 1 1 1 
Алгебра 1 1 1 1 1 1 3 



Период проведения 
оценочной процедуры 

Я н в а р ь Ф е в р а л ь М а р т Апрель М а й всего 

Геометрия 1 1 1 
Информатика 1 1 1 
История России. Всеобщая 
история 

2 2 

1 1 1 

Обществознание 
2 2 

1 1 1 
География 2 2 1 1 1 
Биология 

2 2 
1 1 1 

ОДНКНР 

2 2 

1 1 1 
Химия 

2 2 

1 1 1 
Музыка 1 1 1 
Технология 1 1 1 
Физическая культура 1 1 1 
ОБЖ 1 1 1 

9 классы 
Русский язык 1 1 2 2 1 1 4 
Литература 1 1 1 
Алгебра 2 2 1 1 3 
Геометрия 1 1 1 
Информатика 1 1 1 
История России. Всеобщая 
история 1 1 1 

Обществознание 1 1 1 1 2 
География 1 1 1 1 2 
Биология 1 1 1 1 2 
Физика 1 1 1 
Химия 1 1 1 
ОДНКНР 1 1 1 
Физическая культура 1 1 1 
ОБЖ 1 1 1 



И
нформатика 

М
атематика 

Л
итература 

Русский язык 
11 классы

 
О

БЖ
 

Ф
изическая культура 

: 

> 

я 
§ 

I 
о гь я ч 

Химия 
Ф

изика 
Биология 
География 

О
бщ

ествознание (вклю
чая 

экономику и право) 

И
стория 

И
нформатика 

М
атематика 

Л
итература 

Русский язык 
10 класс 

П
ериод проведения 

оценочной процедуры
 

11 классы
 

10 класс 

Федеральные оценочные процедуры 

Я
н

варь 

11 классы
 

10 класс 

Региональные оценочные процедуры 

Я
н

варь 

11 классы
 

10 класс 

Муниципальные оценочные процедуры 

Я
н

варь 

11 классы
 

10 класс 

Оценочные процедуры по инициативе ОО 

Я
н

варь 

11 классы
 

10 класс 

Всего 

Я
н

варь 

11 классы
 

10 класс 

Федеральные оценочные процедуры 

Ф
евраль 

11 классы
 

10 класс 
Региональные оценочные процедуры Ф

евраль 

11 классы
 

10 класс 

Муниципальные оценочные процедуры 

Ф
евраль 

11 классы
 

10 класс 

Оценочные процедуры по инициативе ОО 

Ф
евраль 

11 классы
 

10 класс 

Всего 

Ф
евраль 

- -

11 классы
 

10 класс 

Федеральные оценочные процедуры 

М
арт 

11 классы
 

10 класс 

Региональные оценочные процедуры 

М
арт 

11 классы
 

10 класс 

Муниципальные оценочные процедуры 

М
арт 

11 классы
 

10 класс 

Оценочные процедуры по инициативе ОО 

М
арт 

- -
11 классы

 

10 класс 

Всего 

М
арт 

11 классы
 

10 класс 

Федеральные оценочные процедуры 

А
прель 

11 классы
 

10 класс 

Региональные оценочные процедуры А
прель 

11 классы
 

10 класс 

Муниципальные оценочные процедуры 

А
прель 

11 классы
 

10 класс 

Оценочные процедуры по инициативе ОО 

А
прель 

11 классы
 

10 класс 

Всего 

А
прель 

11 классы
 

10 класс 

Федеральные оценочные процедуры 

М
ай 

11 классы
 

10 класс 

Региональные оценочные процедуры 

М
ай 

11 классы
 

10 класс 

Муниципальные оценочные процедуры 

М
ай 

- - - -

11 классы
 

- - - - - - - -

10 класс 

Оценочные процедуры по инициативе ОО 

М
ай 

- - - -

11 классы
 

- - - - - - - -

10 класс 

Всего 

М
ай 

ы 

11 классы
 

ы ы ы ы ы ы Ы Ы 

10 класс 

Всего оценочных процедур за 2 
полугодие 2022-2023 учебный год 

1 

S 
l 
1 
1 



Период проведения 
оценочной процедуры 

Я н в а р ь Ф е в р а л ь М а р т Апрель М а й 

История 1 1 1 
Обществознание 1 1 1 1 2 
География 1 1 1 
Биология 1 1 1 1 2 
Физика 1 1 1 
Астрономия 1 1 1 
Химия 1 1 1 
Индивидуальный проект 1 1 1 
Физическая культура 1 1 1 
ОБЖ 1 1 1 


